HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 478/NQ-HĐND   Hưng Yên, ngày 11 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

đầu tư cải tạo, nâng cấp ĐT.380 đoạn Km0+000 – Km2+800

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI MỐT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4

năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số

10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy định chi tiết một số nội dung về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp ĐT.380 đoạn

Km0+000-Km2+800;

Thực hiện Thông báo số 1679-TB/TU ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp ĐT.380

đoạn từ Km0+000-Km2+800;

Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp

ĐT.380 đoạn Km0+000 - Km2+800; Báo cáo thẩm tra số 482/BC-KTNS ngày 09

tháng 7 năm 2024 của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo

luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp

ĐT.380 đoạn Km0+000 - Km2+800 với nội dung như sau:

1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự kiến như sau:

Tổng mức đầu tư dự kiến 112.995 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi phí giải phóng mặt bằng: 54.707 triệu đồng.

- Chi phí xây dựng: 46.930 triệu đồng.

2

- Chi phí quản lý, tư vấn, chi khác: 5.285 triệu đồng.

- Chi phí dự phòng: 6.073 triệu đồng.

2. Điều chỉnh quy mô đầu tư như sau:

Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư: điều chỉnh cắt giảm không đầu tư hạng

mục cống hộp (cầu Gáy) và nút giao với ĐT.276 tỉnh Bắc Ninh và điều chỉnh tăng

chi phí giải phóng mặt bằng do di chuyển, cải tạo hệ thống điện thuộc dự án cải

tạo, nâng cấp đường ĐT.380 đoạn Km0+000 - Km2+800.

Điều 2. Các nội dung khác không thay đổi, thực hiện theo Nghị quyết số 73/NQ-HĐND

ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cải

tạo, nâng cấp ĐT.380 đoạn từ Km0+000 - Km2+800.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật; UBND tỉnh quyết

định điều chỉnh dự án và chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện khảo sát, tư vấn,

thẩm định kỹ lưỡng dự án, tránh việc điều chỉnh làm chậm tiến độ, giảm hiệu quả

đầu tư; Đánh giá đúng hiện trạng và xây dựng quy mô dự án, suất đầu tư, tổng mức

đầu tư đảm bảo theo quy định của pháp luật, phù hợp các tiêu chuẩn, quy chuẩn,

định mức kinh tế - kỹ thuật xây dựng; Lựa chọn phương án thiết kế kỹ thuật tối ưu,

đảm bảo đầu tư hiệu quả, tiết kiệm trong thực hiện dự án.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật giám sát việc thực hiện

Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên Khóa XVII, Kỳ

họp thứ Hai mươi mốt nhất trí thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực

kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu thuộc UBTVQH;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- TT HĐND,UBND,UBMTTQVN huyện, thị xã, TP;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Cổng TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên;

- Lưu: VT, CVVA.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Phó Chủ tịch Thường trực HĐND

Lê Xuân Tiến

		2024-07-22T13:45:25+0700

		2024-07-22T14:19:22+0700

		2024-07-22T14:43:30+0700

		2024-07-22T15:03:16+0700